
 

 
RETIFICAÇÃO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 2020.3 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL – VALE DO JARI 

 

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI-DR/AP no uso de 

suas atribuições legais, resolve: prorrogar até o dia 08/03/2020 o prazo para as 

inscrições no Processo Seletivo de Cursos de Qualificação Profissional, na 

modalidade da gratuidade regimental, tornando público a retificação do item 3. 

3.1. 

 

 

ONDE SE LÊ:  

3.Inscrições 

3.1. Data e Horário das inscrições:  

A partir de 08h do dia 04/03/2020 até às 23h59min do dia 05/03/2020. O 

SENAI-DR/AP reserva-se o direito de prorrogar o prazo das inscrições sem 

aviso prévio. Em caso de prorrogação a informação será disponibilizada no site 

www.ap.senai.br. 

 

LEIA-SE:  

 3. Inscrições  

 3.1. Data e Horário das inscrições:  

A partir de 08h do dia 04/03/2020 até às 23h59min do dia 08/03/2020. O 

SENAI-DR/AP reserva-se o direito de prorrogar o prazo das inscrições sem 

aviso prévio. Em caso de prorrogação a informação será disponibilizada no site 

www.ap.senai.br. 

http://www.ap.senai.br/
http://www.ap.senai.br/

